
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MARCELLINA 
Via Manzoni, 3 - 00010 MARCELLINA Tel. 0774 424464 - Fax 0774 429868 - Distretto 33 

Codice Meccanografico RMIC8AS009 - Codice Fiscale 86000200583 – Codice univoco UF8Y3G 

rmic8as009@pec.istruzione.it - rmic8as009@istruzione.it – www.icmarcellina.edu.it 

 

Prot.n.  480                                                                                                    Marcellina,02/02/2022 

                                                                                                                                          

                                                                                                                                         ALBO 

                                                                                                                                         SITO WEB 

 

            

     OGGETTO::DECRETO di ASSUNZIONE del ruolo di DIREZIONE E COORDINAMENTO (Responsabile 

Unico del Procedimento) per il progetto  di cui all’AVVISO PUBBLICO PROT.N.AOODGEFED/Prot.n.9707 del 

27/04/2021 - Azione 10.1.1 –Progetto e impegno di spesa a valere sull’ AVVISO PUBBLICO emanato nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-

PROT.N.AOODGEFED/Prot.n.9707  del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid19 (Apprendimento e Socialità)”  -ASSE I –ISTRUZIONE –FONDO  SOCIALE EUROPEO(FSE)-  

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-

ASSE I –ISTRUZIONE –Obiettivi specifici 10.1,10.2,e 10.3-- Azioni 10.1.1,10.2.2,e 10.3.1— 

 

Autorizzazione progetto Nota MIUR Prot.AOODGEFID/19224 del 02/07/2021 

 

CUP F99J21003160001 

CIP  10.1.1A-FSEPON-LA-2021-172 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del LAVORO 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO il Decreto interministeriale 29 agosto 2018 n. 129, " Regolamento concernente le istruzioni generali sulla   

             gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ; 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi, forniture                

            in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” (c.d. Codice degli appalti pubblici) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti pubblici emanato con              

             D.P.R. 05/10/2010, n. 207; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di             

investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale  Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 

approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della  Commissione Europea; 

VISTO l’ AVVISO PUBBLICO PROT.N.AOODGEFED/Prot.n.9707 del 27/04/2021 “Azione 10.1.1 –Progetto e   

            impegno di spesa emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e   

             ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-PROT.N.AOODGEFED/Prot.n.9707  del 27/04/2021   

           “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la   

             socializzazione delle  studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid19 (Apprendimento e Socialità)”  -  

             ASSE I –ISTRUZIONE – FONDO  SOCIALE EUROPEO(FSE)-Programma Operativo Complementare “Per  

             la Scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-ASSE I –ISTRUZIONE –Obiettivi  

             specifici 10.1,10.2,e 10.3-- Azioni 10.1.1,10.2.2,e 10.3.1; 

VISTA la nota comunicata dal MIUR prot. n. AOODGEFID/19224 del 02/07/2021 che rappresenta la formale  

               autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, nella quale questa Scuola 

risulta destinataria del finanziamento complessivo di € 15.246,00 a valere sull’Avviso pubblico prot.n. 

AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

mailto:rmic8as009@pec.istruzione.it
mailto:rmri08000g@istruzione.it
http://www.icmarcellina.edu.it/


competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid19 (Apprendimento e Socialità)” - ASSE I –ISTRUZIONE –FONDO  SOCIALE EUROPEO(FSE)-  

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020-ASSE I –ISTRUZIONE –Obiettivi specifici 10.1,10.2,e 10.3—Azioni 10.1.1,10.2.2,e 10.3.1;  
VISTA la Delibera n.84 a.s.2020-21 assunta dal Collegio docenti in data 29 giugno 2021, verbale n.10  di 

partecipazione della scuola all’Avviso  PUBBLICO PROT.N.AOODGEFED/Prot.n.9707 del 27/04/2021 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid19 (Apprendimento e Socialità)” ; 

VISTA la Delibera n.86 a.s.2020-21 assunta dal Collegio docenti in data 29 giugno 2021, verbale n.10, con la quale    

               vengono approvati i criteri di selezione del personale per la gestione e attuazione del progetto e dei  criteri di 

selezione degli alunni beneficiari , sulla base di quanto disposto nell’Avviso PUBBLICO 

PROT.N.AOODGEFED/Prot.n.9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid19 (Apprendimento e Socialità)”; 

VISTA la Delibera n.173 a.s.2020-21 del Consiglio d'Istituto del 30 giugno 2021, verbale n.29, con la quale è stato 

approvato l’avvio  e l’integrazione al PTOF di Istituto del progetto FSEPON- Codice Progetto 10.1.1A-

FSEPON-LA-2021-172  “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid19 (Apprendimento e Socialità)”  finanziato con avviso Pubblico Prot. 

AOODGEFID/9707 del 27/04/2021; 

VISTE le delibere n.174-175-176 a.s.2020-21 del Consiglio d'Istituto del 30 GIUGNO 2021, verbale n.10,  

            con le quali si sono approvate l’assunzione in bilancio della somma complessiva di € 15.246,00; la  

            nomina del Dirigente Scolastico a Responsabile Unico del Procedimento- RUP; e i criteri di selezione  

            del personale relativi alla partecipazione al Progetto FSEPON-“Apprendimento e Socialità-Azione 1A” a     

            valere sull’Avviso   Prot.AOODGEFID/9707 del 27/04/2021; 

RECEPITE le “Linee guida” relative al PONFSE – ASSE I –ISTRUZIONE –FONDO  SOCIALE  

              EUROPEO(FSE)-  ASSE I –ISTRUZIONE – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola,  

             competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-ASSE I –ISTRUZIONE –Obiettivi specifici  

              10.1,10.2,e 10.3-- Azioni 10.1.1,10.2.2,e 10.3.1  -e la  necessità di nominare un RUP; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese organizzative e gestionali al fine   

              della corretta gestione amministrativo-contabile e documentale del progetto ; 

 

DECRETA 

             di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-172–Tipologia di intervento -  Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid19 (Apprendimento e Socialità) -di cui 

all’Avviso pubblico prot.n.AOODGEFID/9707  del 27/04/2021, finalizzato ad Azioni di integrazione e 

socialità attraverso la realizzazione di percorsi educativi 

 

Titolo del progetto “NON UNO DI MENO”            

AVVISO TITOLO 

 del Progetto 

 

CODICE 

Identificativo 

CUP Importo 

autorizzato 

AOODGEFID/9707  

del 27/04/2021 

NON UNO DI MENO 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-172 
 

F99J21003160001 

 

€ 15.246,00 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      f.to Prof.ssa Angela Bianchi 

                                                                              documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                           ai sensi del Dlgs 82/2005 

 


		2022-02-02T14:31:57+0100




